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                        BASHKIA E TIRANËS  

                   AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

                NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.______ prot.                                                                     Tiranë më,____, ____, 2023      

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data 18.12.2023  

Drejtuar:  TRADE AND CONSTRUCTION GROUP  shpk, me adresë: Rruga “Marko 

Bocari”, pallati “TID”, shkalla 1, apartamenti 3, Tiranë 

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur” 

Numri i procedurës: REF-78603-08-29-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Furrë tharëse për tallashin 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Pyllëzime me Akacie”  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 75 

datë 4 Shtator  2023. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “AlbGarden” shpk     K37513520N 

             Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 24 418 104 (njëzet e katër milion e katërqind e tetëmbëdhjetë mijë e njëqind e katër) 

lekë pa TVSH. 

 

2. “Trade and Construction Group”  shpk   M11320022Q 

        Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t  

Vlera: 27 894 830 (njëzet e shtatë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind e 

tridhjetë) lekë pa TVSH. 
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3. “A.M.E 2020”     K83725201G 

             Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-t  

Vlera: 25 498 000 (njëzet e pesë milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë) lekë pa 

TVSH 

 

4. “Kurora” shpk      J76314803S 

             Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-t  

Vlera: 20 920 000 (njëzet milion e nëntëqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

  

1. “AlbGarden” shpk     K37513520N 

 Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-t  

 

Arsyet e mëposhtme:  

- Nuk plotëson pikën 2.3.1, të kritereve të vecanta të kualifikimit, pasi për plotësimin e 

kësaj pike OE Albgarden Sh.p.k ka paraqitur kontratë me nr. 2542/26 prot., datë 

13.10.2022, me objekt “F.V. Gjelbërimi në qytet” lidhur me Bashkinë Durrës, 

shoqëruar me procesverbalin e marrjes në dorëzim të mallit datë 23.11.2022, 

procesverbalin e marrjes në dorëzim të mallit nr. 2542/31 prot. datë 30.12.2022 dhe 

vërtetim realizimi kontrate me nr. 1754/1 prot., datë 15.02.2023.  Zerat e në 

preventivin e pasqyruar në procesverbalet e marrjes në dorëzim të mallrave, të 

sipërcituar nuk përputhen me zerat e preventivit të kontratës së shpallur nga 

Autoritetit Kontraktor, objekt i kësaj procedure prokurimi. Gjithashtu kontrata me nr. 

2542/26 prot., datë 13.10.2022, është e kontratë e llojit “mall”, ndërkohë që kontrata e 

shpallur nga Autoriteti Kontraktor është e llojit “punë”. 

 

2. “A.M.E 2020”     K83725201G 

 Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-t  

 

Arsyet e mëposhtme:  

- Nuk plotëson pikën 2.3.1 të kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi për plotësimin e 

kësaj pike OE A.M.E Sh.p.k ka paraqitur 2 kontrata dhe 18 fatura tatimore të 

realizuara gjatë 3 viteve të fundit, konkretisht: 

a) Kontrata me nr. 7275/8 prot., datë 13.11.2020 me objekt “Blerje pemë dekorative” 

lidhur me bashkinë Durrës në vlerën 8,200,000 leke pa tvsh. Nga shqyrtimi i 

preventivit të kësaj kontrate, rezulton se zerat që përmban ky preventiv, kanë të 

bëjnë me blerje malli (bimësi dekorative) dhe jo me punime në fushën pyjeve, 

objekt i kësaj procedure prokurimi. Për këtë arsye kjo kontratë nuk vlersohet si 

kontratë e ngjashme me objektin e këtij prokurimi. 
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b) Kontrata me nr. 590/10 prot., datë 02.07.2021 me objekt “Mirëmbajtje e 

ambienteve të brendshme dhe tarracës për OSHEE Grup Sh.a dhe për Drejtorin 

Rajonale Tiranë OSSH Sh.a”, lidhur me Drejtorinë Rajonale Tiranë/OSSH Sh.a, 

nuk vlersohet si kontratë e ngjashme për shkak se zerat e preventivit të kësaj 

kontrate lidhen me shërbime mirëmbajtje dhe jo me punime në fushën pyjeve, 

objekt i kësaj procedure prokurimi. 

c) Faturat tatimore të shitjes të realizuara në sektorin privat, përmbajnë zera e 

artikujve të llojit mall, respektivisht (a) lule, (b) kaktus, (c) fikus, (d) vazo, (dh) 

pleh ushqyes dhe nuk përmbajnë punime në fushën e pyjeve, objekt i kësaj 

procedure prokurimi. Për këtë arsye këto fatura tatimore nuk vlersohen si 

kontrata të ngjashme me objektin e këtij prokurimi. 

  

3. “Kurora” shpk      J76314803S 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-t 

 

Arsyet e mëposhtme:  

Oferta sipas Shtojca 1, Formulari i Ofertës e Operatorit ekonomik “Kurora” është si 

më poshtë: 

Shuma e nëntotaleve të paraqitura nga OE  

Shuma viti I  16,250,000 lekë Pa Tvsh 

Shuma viti II  6,910,000 lekë Pa Tvsh 

Shuma viti III 4,010,000 lekë Pa Tvsh 

Shuma totale e paraqitur nga OE është 20,920,000 lekë Pa Tvsh 

Oferta pas konstatimit të gabimit aritmetik neni 82, pika 3, gërma “b” është si më 

poshtë: 

Shuma e nëntotaleve të paraqitura nga OE  

Shuma viti I  16,250,000 lekë Pa Tvsh 

Shuma viti II  6,910,000 lekë Pa Tvsh 

Shuma viti III 4,010,000 lekë Pa Tvsh 

Shuma totale e korrigjuar është 27,170,000 lekë Pa Tvsh 

 

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së 

ofertës ekonomike të ofruar; 
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Referuar sa më lart, nenit 82, pika 3,  oferta e operatorit ekonomik “Kurora” refuzohet pasi 

shuma e korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. 

 

     *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ““TRADE AND 

CONSTRUCTION GROUP” Shpk me adresë: Rruga “Marko Bocari”, pallati “TID”, 

shkalla 1, apartamenti 3, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 27 894 830 (njëzet e 

shtatë milion e tetëqind e  n ë n t ë d h j e t ë  e  k a t ë r  mijë e tetëqind e tridhjetë) lekë pa 

TVSH është identifikuar si  Oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me  

adresë: Rruga “Xhezmi Delli”,Godina nr.20, Tiranë, me nr kontakti 0675167491 sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të 

cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO  X  JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 Vendimi Nr.1259/2023 date 05.12.2023 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

 

    Anisa RUSETI 
 

 

Konceptoi: G.Çetri 

Miratoi:E.Turkue:3(tre)  

Konceptoi: G.Çetri 

Miratoi: E.Turku 

Kopje:3(tre) 
 


